Proc. Leg. nº 4840/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 1837/2022

Página 1 de 1

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Informações sobre doação de área
localizada na Rua das Vitórias Régias..

Excelentíssimo Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

Considerando resposta do Requerimento nº 1537/2022, sobre obras
em execução na rua Antonio Tassi, esquina com a Rua das Vitórias Régias.

Considerando que essa área foi doada para Arquidiocese de
Campinas, que segundo informações seria para construção de uma igreja para a
região.

O Vereador Henrique Conti requer, nos termos regimentais após a
aprovação em Plenário, sejam encaminhados ao Poder Executivo Municipal os
seguintes pedidos de informações:

Qual a finalidade da doação do terreno de propriedade da Arquidiocese
de Campinas, localizado na Rua das Vitórias Régias, nº 47?

Enviar a esta Casa de Leis cópia da doação da área à Arquidiocese de
Campinas.

Justificativa:

Este vereador apresenta os seguintes questionamentos a pedido de
moradores da região que questionam a movimentação de terras do local, bem como
a informação de possível construção de salões comerciais no local.

Valinhos, 26 de setembro de 2022.

AUTORIA: HENRIQUE CONTI

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 9H6BM2K38C38PA08
		2022-09-26T14:40:15-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura